
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DE LAGOA DE ROÇA 
Rua José Rodrigues Coura, 53 – Centro / CEP: 58.119-000 / CGC. 08.742.439/0001-00 / Tel. (83) 3387-1066 – Fax 3387-1067 / Email: pmsslroca@ig.com.br 

Governo: “Reconstruindo com inovação” 

Conselho Municipal de Cultura - CMC 
 
 
 

RESOLUÇÃO CMC Nº 02/2020                   S. SEB. L. DE ROÇA – PB, 12 DE NOVEMBRO DE 2020. 

 

 

 

DISPÕE SOBRE A HOMOLOGAÇÃO DOS CADASTRADOS NO  

CADASTRO MUNICIPAL DE CULTURA E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS 

 

 

A presidente do Conselho Municipal de Cultura no uso de suas atribuições RESOLVE: 

 

Art. 1º - Fica homologado os seguintes cadastros de artistas, artesão e entidades culturais bem 

como seus respectivos registros no Cadastro Municipal de Cultura, no âmbito da Secretaria 

Municipal de Cultura de São Sebastião de Lagoa de Roça – PB. 

Cadastros de pessoas físicas 

Nº REGISTRO NOME DO ARTISTA, ARETESÃ OU ENTIDADE SEGMENTO 

001.2020F Arthur Velázquez Florentino de Carvalho música 

002.2020F Kayky da Silva dança 

003.2020F Iara Dos Santos dança 

004.2020F Alessandra Araújo da Conceição dança 

005.2020F Cristina Silva de Souza dança 

006.2020F Maria do Socorro de Araújo da Conceição artesanato 

007.2020F Vinicius Felipe Silva Dias dança 

008.2020F Mikael Danilo Araújo música 

009.2020F Antonio Carlos Gomes dos Santos artesanato 

010.2020F Romário Ferreira de Oliveira dança 

011.2020F Elisângela Laurentino de Souza música 

012.2020F Alessandra Silva de Jesus artesanato 

013.2020F Wesley Araujo De Souza dança 

014.2020F Emanuelly Assuéria Bezerra Martins audiovisual 

015.2020F Miralva Fernandes da Silva artesanato 

016.2020F Eliene Maria Amorim dos Santos artesanato 

017.2020F Elizabete de Souza Brandão artesanato 

018.2020F Ellen Cristina Fernandes de Souza artesanato 

019.2020F Maria do Socorro Alexandre artesanato 

020.2020F Ana Rita Martins de Souza artesanato 

021.2020F Roseane da Silva Paz dança 

022.2020F Adriana Tomaz Irmão artesanato 

mailto:pmsslroca@ig.com.br


023.2020F Anderson Alcântara dos Santos audiovisual 

024.2020F Emmanuel Artur Araujo da Silva música 

025.2020F Gabriel dos Santos Silva audiovisual 

026.2020F Wallison Honorato dos Santos música 

027.2020F Alex Cassiano música 

028.2020F Joelson Gonçalves Da Silva Nunes música 

029.2020F Andrea Paula Morais artesanato 

030.2020F Sérgio Ricardo da Costa Simplicio artes Cênicas 

031.2020F Cassiano José Sampaio Calisto música 

032.2020F Filipe Alves Tito audiovisual 

033.2020F Mateus Pinheiro da Silva música 

034.2020F Jefferson da Cunha Rodrigues música 

035.2020F Brendon Lustosa de Farias  dança 

036.2020F Rodolfo André dos Santos música 

037.2020F Denis Ribeiro de Farias audiovisual  

038.2020F Edinaldo Araújo Costa música 

039.2020F Denis Ribeiro de Farias audiovisual 

040.2020F Jeferson da Cunha Rodrigues música 

041.2020F Mateus Pinheiro da Silva música 

042.2020F Wesley Araujo de Souza dança 

043.2020F Adriano Pedro Francelino música 

044.2020F Alessandra Silva de Jesus artesanato 

045.2020F Emanuelly Assuéria Bezerra Martins aretasanto 

046.2020F Brendo Lustosa de Farias dança 

047.2020F Vinicius Felipe Silva Dias dança 

048.2020 Rodolfo André dos Santos música 

 Adriana Tomaz Irmão artesanato 

 

 

Art. 2º - Esta resolução entrará em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições 

contrárias. 

  

São Sebastião de Lagoa de Roça, 12 de novembro de 2020 

 

 

RIVAILDA ÂNGELA DA COSTA SIMPLICIO SAMPAIO 

Presidente do CMC 

 


